
 

 

  
 
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
tel: 951 421 233 
ID DS: dkkdkdj 
e-mail: tereza.stefanova@nature.cz 
www.nature.cz 

 

 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 22301/SOPK/24                   VYŘIZUJE: Tereza Štefanová   DATUM: 11. října 2024 

 

 
Věc: Odpověď na podání ze dne 26. 9. 2024 
 
 
XXXXXXXXXXXXXX, 
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“) obdržela dne 26. 9. 2024 Vaše 
podání s dotazy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“).  

 
Agentura posoudila toto podání dle jeho skutečného obsahu. Ustanovení § 2 odst. 3 zákona 
o svobodném přístupu k informacím vylučuje působnost tohoto zákona z důvodu zvláštní úpravy 
poskytování informací. Takovouto zvláštní úpravou je mj. zákon č. 123/1998 Sb., o právu 
na informace o životním prostředí, v platném znění (dále jen „zákon o právu na informace 
o ŽP“). Jelikož se Vaše žádost týká v bodech 1 – 5 informací „o stavu složek životního prostředí“ 
ve smyslu § 2 písm. a) bod 6 zákona o právu na informace o ŽP, Agentura jakožto povinný 
subjekt dle § 2 písm. b) bod 1 zákona o právu na informace o ŽP, posoudí Vaši žádost v bodech 
1 – 5 dle ustanovení tohoto zákona. V souladu s §§ 6 a 7 zákona o právu na informace o ŽP 
Vám Agentura zašle odpověď na tyto dotazy v zákonné lhůtě 30 dnů od obdržení Vaší žádosti.  
 
K bodu 6 předmětné žádosti „ V nedávné době bylo přesoutěženo pracovní místo ředitele správy 
CHKO Kokořínsko – Máchův kraj. Poskytněte jména členů komise, která posuzovala přihlášené 
kandidáty. Sdělte, zda členové komise měli závažné informace o pracovní minulosti Ladislava 
Pořízka (nesplnění zadání od ČIŽP z roku 2008 týkajícího se likvidace nelegálních tábořišť 
poškozujících přírodu, zadávání zakázek blízkým příbuzným, pobírání dotací na soukromé 
pozemky, které schvalovalo jeho pracoviště atd.). Všechny tyto informace, které jsem před 
konkurzem poskytl řediteli AOPK Františku Pelcovi, teď budou postupně medializovány 
a prověřeny Policií ČR.“ Vám Agentura sděluje, že u výběrového řízení na ředitele regionálního 
pracoviště SCHKO Kokořínsko - Máchův kraj nedošlo ke jmenování výběrové komise. Jediný 
uchazeč podal žádost o odstoupení z výběrového řízení. Vzhledem k tomu, že byl pouze jediný 
uchazeč, bylo výběrové řízení zrušeno. 
 
 
S pozdravem 
 
 
(podepsáno elektronicky) 

Ing. Pavel Pešout 

Ředitel Sekce ochrany přírody a krajiny 

XXXXXX 


